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„Gazeta Policyjna - 09.2023” 

transkrypcja podcastu 

[00:00:00 podkład muzyczny, Piotr Maciejczak] Redakcja Gazety Policyjnej przedstawia: 

numer dziewiąty, wrzesień 2023 roku. 

[00:00:12 inspektor Mariusz Ciarka] Nikogo chyba nie trzeba przekonywać, że w obliczu 

wydarzeń za naszą wschodnią granicą - mówię tutaj i o Ukrainie, ale także i o Białorusi. 

Szczególnego znaczenia nabiera współpraca międzynarodowa i to na każdym polu - od 

gospodarki, przez dyplomację, po obronność i zwalczenie przestępczości. 

[00:00:30 Głos kobiecy] Inspektor Mariusz Ciarka, Redaktor Naczelny. 

[00:00:33 inspektor Mariusz Ciarka] Tak się złożyło, że siódmego września obchodzony jest 

dzień Międzynarodowej Współpracy Policji, a dwudziestego pierwszego września 

Międzynarodowy Dzień Pokoju, a więc też święto związane bezpośrednio ze sprawami 

międzynarodowymi. Dlatego z tej okazji postanowiliśmy, że nasz dziewiąty w tym roku 

numer poświęcony będzie w dużej mierze tej problematyce, a komórka koordynująca 

kwestie kontaktów zagranicznych, którą w polskich strukturach jest Biuro Międzynarodowej 

Współpracy Policji, obchodzi też swój jubileusz. To również biuro, które powstało dobrych 

kilkanaście lat temu, a sprawdza się niesamowicie. To komórka, która scala w sobie funkcję 

Interpolu, Europolu, Biura SIRENE. Dlatego sporo będzie można przeczytać w Gazecie między 

innymi o BMWP, bo taki skrót jest Biura Międzynarodowej Współpracy Policji. 

[00:01:22 Piotr Maciejczak] Przygotowane zostały całkiem ciekawe materiały, które stanowią 

obrazek od środka.  

[00:01:27 Głos kobiecy] Piotr Maciejczak, zastępca Redaktora Naczelnego. 

[00:01:32 Piotr Maciejczak] Nie mówimy tylko o tym, jak to wygląda z zewnątrz, statystycznie 

i tak dalej, ale również są teksty, typu jak wygląda praca pracownika Biura Międzynarodowej 

Współpracy Policji, policjanta, oficera łącznikowego - pisana przez nich samych, czyli są to ich 

opowieści, jak oni czują swój wkład w pracę tej komórki. W każdym razie współpraca 

międzynarodowa w dzisiejszych czasach, w czasach przestępczości transgranicznej - ma 

ogromne znaczenie i dobrze, że w Komendzie Głównej istnieje tego typu komórka. 

[00:02:04 dźwięk]  

[00:02:07 inspektor Mariusz Ciarka] Ale oczywiście to nie wszystko. Będzie także o tym, jak 

działali nasi policyjni śledczy na Ukrainie. Cały czas wspieramy Ukrainę - nie tylko w zakresie 

tym organizacyjnym, logistycznym, ale także prowadząc śledztwa związane z ludobójstwem, 

pomagając zabezpieczyć dowody. 

[00:02:22 dźwięk] 

[00:02:24 Piotr Maciejczak] Bardzo ciekawym tekstem będzie też „Niedźwiedzi patrol”, który 

mamy na naszej okładce. Do tej pory jeszcze takich służb policjanci nie pełnili. Chodzi o 
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zabezpieczenie turystów przede wszystkim przed atakami niedźwiedzi, które podchodzą 

coraz bliżej do siedzib ludzkich - szukają pożywienia, w związku z czym… No niedźwiedź jest 

niebezpiecznym zwierzęciem i potrzebny był taki patrol w dyspozycji, który po prostu byłby 

wyposażony w odpowiednią broń, nie po to, żeby polować - broń Boże - na te niedźwiedzie. 

Ale żeby je chociaż skutecznie odstraszać. Jak wyglądała taka służba? Jakie z niej wnioski 

można wyciągnąć? Tego wszystkiego czytelnicy dowiedzą się na stronie 26. w tekście 

„Niedźwiedzi patrol”. 

[00:03:07 dźwięk]  

[00:03:11 Izabela Pajdała-Kusińska] Jak co roku, we wrześniu zaczynamy prezentację 

sylwetek laureatów konkursu „Policjant, który mi pomógł”. 

[00:03:20 Głos kobiecy] Izabela Pajdała-Kusińska, dziennikarka.  

[00:03:23 Izabela Pajdała-Kusińska] Policjantów i policjantki przedstawiamy zawsze według 

kolejności alfabetycznej, żeby było sprawiedliwie. Cykl pięciu najbliższych artykułów 

rozpoczyna sierżant Bartosz Ludwik z Posterunku Policji w Marcinowicach, który w samej 

Policji ma niewielki staż, ale mundurowe i życiowe doświadczenie ma bardzo duże, o czym 

można się przekonać czytając artykuł. 

[00:03:51 dźwięk] 

[00:03:53 Piotr Maciejczak] W tym numerze chciałbym zachęcić naszych drogich Czytelników 

do poczytania o nowej jednostce, która pojawiła się w kraju - nowej jednostce Policji, 

Samodzielnym Pododdziale Prewencji w Ostrołęce. No jednak jest coraz więcej etatów w 

budżecie Policji i potrzebne jest pokrycie jak największej części kraju służbą patrolową, ale 

również i oddziałami zwartymi. Dlatego też i Ostrołęka, do której delegowani byli policjanci z 

innych miast, aby tam pełnić służbę patrolową, była takim słabym punktem, ale już nie jest. 

Tworzy się nowy pododdział, w zasadzie już jest stworzony. Jak wygląda praca w nim? Jak 

powstawał? - o tym wszystkim dowiecie się z tekstu naszego kolegi Andrzeja Chylińskiego.  

[00:04:38 inspektor Mariusz Ciarka] Na mapie tych oddziałów będziemy mieli znacznie 

więcej, co powinno ułatwić służbę innym policjantom, bo będzie ich odciążało. 

[00:04:44 dźwięk]  

[00:04:49 inspektor Mariusz Ciarka] Przypomnimy również o Światowych Dniach Młodzieży 

w Lizbonie. Tam byli wysłani przez nas policjanci, którzy jak zawsze byli pomocni i sprawdzili 

się. Ta forma współpracy międzynarodowej, kiedy jesteśmy tam, gdzie pojawiają się Polacy i 

możemy im pomóc - sprawdza się zresztą podobnie jak wysyłanie naszych policjantów do 

Chorwacji, czy do Grecji. 

[00:05:06 dźwięk] 

[00:05:11 Tomasz Dąbrowski]  Najlepszą neapolitańską pizzę wypieka się w Gliwicach -

zaskakujące twierdzenie. O co chodzi? Policjanci to bardzo często ludzie, którzy pielęgnują po 
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służbie jakieś swoje pasje. Najróżniejsze: sport, bieganie, kolarstwo, strzelanie. W Gliwicach 

w Komisariacie Pierwszym Policji od dwudziestu pięciu lat służbę pełni aspirant sztabowy 

Wojciech Mokrzycki, który jest jednym z najlepszych w Europie kucharzy, którzy specjalizują 

się w wypieku pizzy neapolitańskiej. 

[00:05:52 Głos kobiecy] Tomasz Dąbrowski, dziennikarz. 

[00:05:56 Tomasz Dąbrowski] W maju tego roku Wojtek Mokrzycki wziął urlop, pojechał do 

Neapolu i wrócił stamtąd z dyplomem za zajęcie 2. miejsca w Międzynarodowym Konkursie 

na Wypiek Neapolitańskiej Pizzy.  

[00:06:13 Głos kobiecy] Jadę do Gliwic. 

[00:06:15 Tomasz Dąbrowski] Jeżeli ktoś chce zjeść prawdziwą neapolitańską pizzę, to tylko 

do dzielnicowego Wojciecha Mokrzyckiego z Gliwic, ale musiałby zostać gościem. No bo 

oczywiście to jest jego pasja, którą kontynuuje po służbie. Właśnie na temat tej jego włoskiej 

przygody powstał najnowszy mój tekst do Gazety Policyjnej. Zamieszczamy w tym artykule 

także przepis Wojtka na taką podstawową pizzę rzymską, którą każdy będzie mógł zrobić w 

domu, trzymając się ściśle wskazówek, których Wojtek nam udzielił. Pizzę rzymską, 

podkreślam. Pizza neapolitańska jest to pizza, która ma takie specyficzne, miękkie ciasto 

lejące się. Można ją wykonać we właściwy sposób tylko przy użyciu specjalistycznego sprzętu 

do wypieku. Takiej pizzy w domu nie zrobimy. Dysponując piekarnikiem, będziemy mogli 

wykonać samodzielnie tylko tą pizzę rzymską. Ze sztywnym chrupiącym spodem. 

[00:07:20 Głos kobiecy] A on robi neapolitańską. 

[00:07:23 Tomasz Dąbrowski] Dzielnicowy Wojciech Mokrzycki konkurs wygrał podczas 

wypieku pizzy neapolitańskiej. Pierwsze miejsce zajął Włoch. Trzecie miejsce zajął Włoch. 

Kilkuset zawodników. Ale specjalizuje się też w pizzy rzymskiej, calzone. Generalnie jest 

genialnym kucharzem amatorem. 

[00:07:42 Głos kobiecy] A ty miałeś szansę spróbować pizzy dzielnego policjanta? 

[00:07:48 Tomasz Dąbrowski] Po służbie mieliśmy okazję. Byliśmy gośćmi dzielnicowego 

Wojciechem Mokrzyckiego w jego domu. Wypiekł takie trzy pizze specjalnie dla nas. 

Spróbowaliśmy. Rzeczywiście są rewelacyjne, a jego przepis, który podajemy w najnowszym 

numerze Gazety Policyjnej - rzeczywiście działa. Według tego przepisu dokładnie wczoraj 

taką pizzę wypiekłem i to była jedyna rzecz, która w kuchni mi wyszła do tej pory. 

[00:08:17 Głos kobiecy] Gratuluję. Super. 

[00:08:20 dźwięk]  

[00:08:24 Piotr Maciejczak] No a ponieważ numer wychodzi bezpośrednio po wakacjach, 

pokusiliśmy się o małe podsumowanie tego, jak wyglądało bezpieczeństwo na drogach 

stolicy tym razem. No fakt, najbliżej mamy, ale na ogół piszemy o innych regionach Polski. 

Warszawa jest tutaj dosyć specyficzna. W związku z tym - jakie działania stołeczny Ruch 
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Drogowy podejmował w wakacje, aby zapewnić bezpieczeństwo -o tym dowiecie się drodzy 

Czytelnicy ze strony 44. 

[00:08:50 dźwięk] 

[00:08:52 inspektor Mariusz Ciarka] To również etyka w Policji. Pamiętajmy, że jest to rok 

poświęcony etyce w Policji. To również bardzo ważna tematyka. 

[00:09:00 Izabela Pajdała-Kusińska] We wrześniu wszedł w życie „Plan równości płci w Policji 

na lata 2023-2026”. Warto, więc zerknąć do krótkiego artykułu, który sygnalizuje 

poszczególne tematy, którymi zajmuje się plan.  

[00: 09:21 młodszy inspektor Krzysztof Łaszkiewicz] Te nasze działania nie są i nigdy nie będą 

żadnym wymuszeniem na kim czegokolwiek. 

[00:09:27 Głos kobiecy] Pełnomocnik Komendanta Głównego Policji do spraw Ochrony Praw 

Człowieka, młodszy inspektor Krzysztof Łaszkiewicz. 

[00:09:35 młodszy inspektor Krzysztof Łaszkiewicz] My nie chcemy nikomu narzucać żadnych 

feminatyw na siłę. Nasza rola to jest edukacja bardzo ogólna, że wszyscy jesteśmy równi, 

pomagamy sobie, jako rodzina policyjna, wzajemnie. Chcemy, żeby przede wszystkim była 

prewencja zachowań seksistowskich, nagannych, związanych właśnie z płcią, czyli żeby 

zrywać z takim stereotypem, który komuś przeszkadza, bo jeżeli ktoś chce być stereotypowo 

traktowany – okej. Ale być może ktoś nie chce. Dzielmy ludzi na kompetencje, na wiedzę, na 

doświadczenie, za którym niekoniecznie tu musi płeć iść, prawda? No o tym trzeba 

rozmawiać. Po prostu spokojnie rozmawiać bez żadnego pośpiechu. To są kwestie 

pokoleniowe, więc nikt się nie powinien obawiać tego, że pełnomocnicy poszaleli i wywrócą 

wszystko. Nie. Słuchamy ludzi, żyjemy ich głosami, odpowiadamy na zapotrzebowanie, bo 

budujemy kulturę w sposób partycypacyjny. Znaczy - nie mówimy jaka ta kultura ma być. 

Możemy pewien schemat nakreślić, do którego musimy wszyscy dążyć. Jeżeli nie będzie 

zgody na pewien schemat w kulturze organizacyjnej, będzie opór - to my jej nie zbudujemy. 

[00:10:40 dźwięk] 

[00:10:43 inspektor Mariusz Ciarka] Oczywiście stała rubryka, „Pomagamy i chronimy”. To 

nasi policyjni bohaterowie, policjanci, pracownicy cywilni, którzy ratowali, czy pomagali 

innym. 

[00:10:51 dźwięk] 

[00:10:53 inspektor Mariusz Ciarka] I wiele innych ciekawych artykułów. Oczywiście również 

z zakresu historii, z zakresu prawa, tak abyśmy mogli również przeczytać takie ciekawostki. 

No i niezmiernie w imieniu całej Redakcji, wszystkich dziennikarzy - zapraszam do tego, 

abyście wysyłali nam swoje propozycje - co powinno pojawiać się w Gazecie? Jakie tematy 

powinniśmy poruszać? I nie bójcie się. To mogą być tematy również, które Was nurtują, a nie 

są często wygodne dla Waszych przełożonych, czy naszych przełożonych. Ale poruszajmy 
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takie tematy również, abyśmy mogli interweniować w takich sprawach, aby było nam 

wszystkim lepiej, aby lepiej się służyło, aby lepiej się pracowało. 

[00:11:28 dźwięk] 

[00:11:30 Piotr Maciejczak] A w przyszłym numerze będziemy mieli coś szczególnie dla 

policjantów Ruchu Drogowego - historię człowieka, którego znają chyba wszyscy, którzy 

ukończyli szkolenie w CSP w Legionowie, ponieważ pracuje tam od początku lat 90. Aspirant 

sztabowy Andrzej Słupecki. No samo nazwisko zorientowanym na pewno coś powie, a resztę 

dowiecie się Czytelnicy z kolejnego numeru. 

[00:11:56 dźwięk] 

[00:12:08 Głos kobiecy] To tylko mi jeszcze powiedz, czy spróbujesz przepisu na pizzę? 

[00:12:12 Piotr Maciejczak] Przepisu na pizzę? No powiem szczerze, ja umiem przypalić 

nawet wodę na herbatę. W związku z tym ja sam nie, ale jeżeli tylko ktoś go wykorzysta, to ja 

bardzo chętnie będę degustatorem. 

[00:12:22 Głos kobiecy] Będziesz robiła pizzę według przepisu dzielnicowego? 

[00:12:25 Izabela Pajdała-Kusińska] Nie, nie mam czasu. 

[00:12:28 Głos kobiecy] A gotuje Pan? 

[00:12:29 inspektor Mariusz Ciarka] Oczywiście, że zdarza się, że również gotuję, aczkolwiek 

ja bardziej specjalizuje się w robieniu bigosu - tradycyjnego polskiego bigosu, który robię 

zarówno z młodej kapusty i kapusty kiszonej. No jest to bardzo też dobre danie, ale cóż mi 

powiedzieć… bardzo dobrymi kucharzami są właśnie mężczyźni.  

[00:12:50] Koniec. 
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